des y retirado los que escaparon á las ciudades vecinas , interpuesto entre ellas el enemigo , estaba turbada aquella Corte. Todos daban consejos , y ninguno tomaba sobre sí el peso de la execucion.

Si bien pareció á Tarif acertado el consejo de Don Julian , juzgó por conveniente marchar , ántes de dividir el ejército , con todas las fuerzas la vuelta de Ecija (1) donde muchos de los que habian escapado de la batalla y otros de las comarcas vecinas se habian retirado por ser fuerte aquella ciudad,

(1) Magna pars eorum qui ex aerumnoso illo praelio mortem evadere potuerunt Astigam petierunt , urbem neque remotam locis & ea aetate civium frequentia & moenium munitione validam. Cum iis cives confusi atque inter se hortantes sui capitis periculo universae gentis incolumitatem redimere , excidium avertere , illatas si possent injurias vindicare : cum victore qui vestigiis omnibus Gothorum reliquias persequabatur rursus dimicare non dubitarunt. Eadem praelii fortuna fuit, rursus Gothi à Mauris caesi fugatique sunt , qui cladi superfuerunt in varia loca dilapsi. Urbs omni praesidio nudata atque in victoris redacta potestatem à Mauris eversa est. *Joan. Mar. de reb. Hisp. l. 6. c. 24. Rod. Tolet. de reb. Hisp. l. 3. c. 23.*

dad , y formado un cuerpo de ejército , trataban de oponerse al enemigo. Llegóse á la batalla ; y aunque con valor la mantuviéron dudosa por algun espacio de tiempo , quedó el campo por los Africanos , superiores en número y alentados con las victorias pasadas. Rindióse luego Ecija , y en pena de su oposicion derribáron por tierra sus defensas.

Desde allí enviáron trozos del ejército contra Córdoba , Málaga , Granada y Murcia. Tarif con el resto del ejército marchó á apoderarse de Toledo de quien pendia todo , como Corte del Imperio de los Godos. A Mogid (que seguia el partido de Don Julian) se encomendó la empresa de Córdoba : marchó con tanta diligencia , que sin ser sentido se puso en un lugar , llamado Segunda , cerca de la ciudad (1). Prendió

á

(1) Tunc Tarif divisit exercitum & misit quemdam qui de Christiano factus fuerat Sarracenus, qui dicebatur Arabicè Mogeit Airomi , & erat ser--

á los que querian entrar en ella ; y avisado de un pastor , de que si bien se habia recogido en Córdoba mucha gente , la habian des-

am-

servus Amiramomenini , & duxit secum DCC. milites & Cordubam est profectus. Vix enim inter Arabes pedes quispiam reperiebatur. Nam ex equis Gothorum de pedestri ordine milites fuerant facti. Et misit alium exercitum contra Malacam & Granatam. Ipse autem cum majori exercitu venit Mentisam propè Giennium & civitatem funditus dissipavit. Mogeit autem cum Cordubam venisset in villa quae Secunda dicitur propè Cordubam insidias occultavit , & quidam de exercitu à quodam pastore quem ceperant rumores Cordubae suscitaverunt , qui & retulit majores Cordubae ad Toleti praesidium confugisse & Praefectum urbis cum CCCC. militibus remansisse , & urbem circumdatam muro forti , nisi quod juxta pontem erat muri ambitus intercisus. Mogeit autem cum suo exercitu transivit Baetim , & aere & rore noctu tenebroso venit ad locum per quem muri interruptio viam dabat : ubi etiam erat ficulnea cui ut scalae auxilio adhaerentes ad locum intercidii ascenderunt , & vittis Mogeit usi pro funibus ad muri ardua conscenderunt , & vigilibus interfectis seras & januas infregerunt & per pontis januam intraverunt ; quod cum urbis Dominus percepisset , in Ecclesiae praesidium quod erat fortissimum se recepit. Sed ibi eum tribus mensibus obsederunt : post quos idem Dominus civitatis ad montana quae imminet civitati , dimissis aliquibus